



DATOS DE CONTACTO

Correo: rolando.milla@conadeh.hn

Facebook: Rolando Milla

Celular: 3177-9936

ROLANDO ARTURO MILLA HERNANDEZ

MIEMBRO SUPLENTE COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

FORMACIÓN ACADÉMICA

 Licenciado en Ciencias Jurídicas y Sociales con orientación en Derecho Internacional.

Universidad Nacional Autónoma de Honduras 1989-1993

Abogado
 Universidad Nacional Autónoma de Honduras

 2000

Especialidad en Derechos Humanos
 Universidad Nacional Autónoma de Honduras.
 2000-2002

Exequatur de Notariado
 Corte Suprema de Justicia
 2014

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y CARGOS DESEMPEÑADOS

- Coordinador del Área de Quejas, Delegación Regional de Occidente del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos, con sede en el municipio de Santa Rosa, departamento de Copan, Honduras.
 Julio 1994 – enero 1995
- Delegado Departamental Interino de la Delegación Departamental de Lempira, con sede en el municipio de Gracias, departamento de Lempira, Honduras.

Enero 1995- junio 1995

 Delegado Regional del Norte del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos. Sede: Municipio de San Pedro Sula, Departamento de Cortés,



JUNTA NOMINADORA

Honduras.

Julio 1995- enero 1999

 Delegado Regional de Occidente del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos. Sede: Municipio de Santa Rosa departamento de Copán, Honduras.

Enero 1999- septiembre 2000

 Coordinador Nacional y Delegado Regional de Occidente del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos. Sede: Municipio de Santa Rosa departamento de Copán, Honduras.

Agosto 2000 – junio 2014

 Delegado Adjunto Segundo del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos. Sede: Municipio de Santa Rosa departamento de Copán, Honduras.

Julio 2014- marzo 2022

 Delegado Nacional de Atención a la Queja del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos. Sede: Municipio de Santa Rosa departamento de Copán, Honduras.

Abril 2022 - actualidad.